О наложении ограничения на Кызыласкерский сельский округ по бруцеллезу
мелкого рогатого скота

Утративший силу
Постановление акимата Лебяжинского района Павлодарской области от 18
апреля 2011 года N 100/3. Зарегистрировано Управлением юстиции
Лебяжинского района Павлодарской области 21 апреля 2011 года N 12-9-131.
Утратило силу постановлением акимата Лебяжинского района Павлодарской
области от 06 марта 2014 года N 90/3
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Лебяжинского района
Павлодарской области от 06.03.2014 N 90/3.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 18
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан" от 23 января 2001 года,  пункта 2 статьи 10 подпункта 9
Закона Республики Казахстан от 10 июля 2002 года "О ветеринарии" и согласно
положению о государственном ветеринарно-санитарном контроле акимат района

:П О С Т А Н О В Л Я Е Т
      1. Наложить ограничение на Кызыласкерский сельский округ по бруцеллезу
м е л к о г о  р о г а т о г о  с к о т а .
      2. Акиму Кызыласкерского сельского округа по условиям ограничения не
д о п у с к а е т с я :
      1) ввоз, вывоз и перегон всех видов сельскохозяйственных животных с
территории Кызыласкерского сельского округа;
      2) вывоз, заготовка мяса, молока и молочных продуктов;
      3 )  з а г о т о в к а  и  п р о д а ж а  с е н а ;
      4) проведение и участие на выставках и ярмарках сельскохозяйственного
н а з н а ч е н и я .
      3. Начальнику отдела ветеринарии Лебяжинского района обеспечить  изъятие
и  у н и ч т о ж е н и е  б о л ь н ы х  ж и в о т н ы х .
      4. Отделу департамента государственного санитарно-эпидемиологического
надзора Лебяжинского района (по согласованию) совместно с центральной
районной больницей (по согласованию) провести среди жителей сельского
округа разъяснительные  профилактические мероприятия.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти

календарных дней после его первого официального опубликования.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Байжанова Б.Т.
      Аким района                                C. Апсаликов
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  у п р а в л е н и я  Г С Э Н
      по Лебяжинскому району                     А. Жалелов
      15 апреля 2011 года
      Г л а в н ы й  в р а ч  ц е н т р а л ь н о й
      Районной больницы                          А.  Сыздыков
      15 апреля 2011 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан